

Park Miniatur Zabytków Dolnego Śląska



Pan Marian Piasecki przy miniaturze Pałacu z Wojanowa

Z czym kojarzą ci się Kowary? Po chwili zastanowienia ktoś powie o znanych kowarskich dywanach i wykładzinach. Inni może wskażą także na malownicze położenie w południowo-wschodniej części Kotliny Jeleniogórskiej, u podnóża Karkonoszy i Rudaw Janowickich. Czy jednak jest w Kowarach coś, co przyciągałoby bardziej niż położenie czy znane na całą Polskę (i nie tylko) wspomniane dywany?



Myślę, że odkąd w Kowarach powstał osobliwy Park Miniatur, można to miasto kojarzyć właśnie z tą niebywałą atrakcją turystyczną. Właściciel Parku Miniatur Pan Marian Piasecki wraz z osobami współpracującymi stworzył wyjątkowe miejsce, w którym zwiedzający mogą podziwiać miniatury zabytków z Dolnego Śląska w skali 1:25.

Każdy obiekt jest zbudowany z trwałych materiałów nie poddających się tak łatwo zmiennym warunkom atmosferycznym. Z wielką pieczołowitością wykonano każdy element prezentowanych obiektów. Zadbano o najdrobniejsze detale, odwzorowując je z prawdziwych budowli. Większość z odwiedzających Park Miniatur w Kowarach zadaje sobie pytanie jak to możliwe,

Bazylika w Krzeszowie





Pałac w Łomnicy



by z taką dokładnością oddać w tych modelach wszystkie szczegóły. Odpowiedź jest prosta, choć samo wykonanie już nie takie łatwe: Udaje się to przede wszystkim dzięki starannym przygotowaniom przed przystąpieniem do zasadniczej pracy. W zakres prac przygotowawczych wchodzi między innymi bardzo dokładna dokumentacja fotograficzna danego obiektu oraz studiowanie planów architektonicznych i materiałów archiwalnych dotyczących danego zabytku. Ogrom pracy związanej z przygotowaniem do wykonania miniatury ma potem swoje odzwierciedlenie w jakości i dokładności wykonanych obiektów o czym można się przekonać zwiedzając kowarski Park Miniatur.

Warto w tym miejscu dodać, że te piękne miniatury powstają w czasie od kilku tygodni do kilku miesięcy, a nawet dłużej. Wykonanie każdej z nich wiąże się również z dość dużymi nakładami finansowymi. Dla przykładu wystar-

czy wspomnieć, że wykonanie miniatury Zamku Książ trwało 2 lata i kosztowało około 200 000 zł. Koszt znaczny, ale efekt olśniewający.

Gdy oglądamy miniatury nie sposób pominąć wykonawców, którzy pochylali się nad tymi obiektami. Kim są ludzie, którzy tworzą takie cuda? Zespół pracujący przy miniaturach to ludzie z odpowiednim do tego przygotowaniem zawodowym i niezbędnymi umiejętnościami, a także cechami, takimi jak cierpliwość, sumienność i dokładność. Najważniejsza jednak jest pasja z jaką przystępują do realizacji kolejnego projektu. Bo czy można sobie wyobrazić brak cierpliwości czy dokładności przy tego typu pracy? Niewątpliwie należy się im ogromne uznanie.

Park Miniatur w Kowarach to miejsce odwiedzane w sezonie przez tysiące ludzi. Ich obecność i zainteresowanie niewątpliwie świadczą o odniesionym przez twórców Parku sukcesie. Myślę, że warto dołączyć do grona tych, którym dano wejść do bajkowego świata fantazji. Najprostszym sposobem jest wybrać się na wycieczkę właśnie do

Parku Miniatur zabytków Dolnego Śląska w Kowarach.



Marian Piasecki pośród miniatur



Miniatura Zamku Książ jesienią



A co w Parku Miniatur można zobaczyć? Wymieńmy chociażby niektóre obiekty: Zamek Książ, Pałac i letnia rezydencja Królów Pruskich w Mysłakowicach, Świątynia „Wang”, Ratusz i kamieniczki Lubomierza, Pałac w Łomnicy, Obserwatorium na Śnieżce, Dębowy Pałacyk w Karpnikach, Pałac w Wojanowie, Opactwo Cysterskie w Krzeszowie, Wieża rycerska w Siedlęcinie i wiele wiele innych. Obecnie można obejrzeć ponad 30 obiektów, a kolejne są w planach.

Zwiedzanie parku trwa około jednej godziny. Zwiedzający są oprowadzani przez obsługę parku, gdzie przy poszczególnych modelach są opowiadane ciekawostki związane z przeszłością i stanem aktualnym obiektów. Podczas oprowadzania pokazuje się również pracownię, w której powstają nowe modele, gdzie zaznajamia się zwiedzających z metodami tworzenia poszczególnych elementów. Podczas zwiedzania obiekty w parku można nieodpłatnie fotografować. Bezpłatny jest również parking. W części salonowej znajduje się kawiarenka, gdzie prezentuje

się zwiedzającym filmy związane z parkiem i jego obiektami. Ciekawostką jest fakt, że osoby poniżej metra wzrostu nie muszą płacić za wstęp. Przewodnicy oprowadzający mówią po polsku, angielsku, niemiecku i rosyjsku. Jest też możliwość umówienia tłumacza języka francuskiego.

Mottem tego przedsięwzięcia są słowa: *Uśmiechnij się, bo dla Ciebie zbudowaliśmy Twoją krainę fantazji.* I rzeczywiście jest to kraina fantazji. Można się tu poczuć jak w bajce.

Grzegorz Głogowski

Park Miniatur Zabytków Dolnego Śląska

ul. Zamkowa 9
58-530 Kowary
tel. 075 75 222 42
www.park-miniatur.com

Ceny biletów:

osoby dorosłe: 12 zł
dzieci do lat 14: 8 zł
młodzież od lat 14-18: 9 zł
seniorzy, studenci i niepełnosprawni: 10 zł

